196. Dogovor o peki kruha za prodajo / Agreement on baking bread for sale, 1290, 19. 7.a

C Die XIII exeunte Iulio, presentibus Çanino Bene, Iohane Fonde et aliis. Ibique Almericus 
Petrogne notarius et Marchesius dedit, locauit, afitauit ad Tomado Gisle et vxor eius 
Odolaxa, quod ipsi hodie antea hinc ad festum Sancti Petri venturum debead facere pano 
ad vendere, redendo ipse eidem Almerico et Marchesio soldos IIIIor per starium. Con hac 
condicione, quod dictis Almericus et Marchesius dare debead eidem Tomado et vxor eius 
furmentum de operare arte panchogolarie per tantum, quantum valuerit per Pirano, et non 
per pluris. Et etiam non licead eidem Tomado et vxor eius emere furmentum aliquibus 
persona, sub pena C soldos quocumque vicem contrafecerit. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

29v

197. Oporoka / Will, 1290, 28. 7.a

In nomine Domini. Anno Domini millesimo ducentesimo LXXXX, indicione III, die IIIIor 
exeunte Iulii, presentibus Adalgerio Rufo, Dominico Andree, Articho, ser Tiso de masari, 
C Martino Onbree,b Epo de ser Martin et aliis. Cum Petrus Petenarius iacent in lecto sua 
sana mente tale condidit suum testamentum: In primis dimisit laborerio Sancti Georgii 
soldos X. Item super corpus soldos VIII. Item ad susidium Terre Sancte soldos XX. Item 
dimisit C mise ad facere pro anima sua et I colmelum ardere ante altare Sancte Marie ad 
vnum annum. Item dimisit soldos XL ad Bilixance. Item dimisit in aunorançac ad vxor 
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sua sua parte de vinea planud Sancte Marie. Con hac condicione, quod domina Ixoia vxor 
dicti Petri (tenuit) fuit confesa soluere tertia partem de omnibus debiti. Item ordinauit et 
voluit, quod filia sua Bona stare debeat cum suis bonis cum matre sua Isoia, dum ipsa venit 
aetatem.e Item dimisit omnia sua mobila et in non mobila ad filia sua Bona. Talit, quod 
si ipsa decidiset sine heredibus, veniadf in Dominico notario et in Antonia. Item dimisit 
tutores et comisariosg (in tutoria) dicte filie sue fratri suo Dominico et (soror) vxor sua sua 
Ixoia. Cum hac condicione, quod omnibus dimisoribus debent soluere de bonis comunis. 
Item dimisit sue armature ad Binuti et ad Odorlico. Item libras VIII de meis bonis dimito 
in manibus domini presbyteri Adalgerii et Dominico notario,h ud ipe debead satifacere pro 
anima. Item I libras per quolibet capela de intus Pirani ad libras de Pirano. 
aNa zgornjem robu strani je na desni zapisana sodobna letnica 1290. / On the right–hand side of the upper 
margin of the page the year 1290 in modern writing iswritten.
bBesedilo od: C je zapisano nad vrsto, v katero spada. / The text from:C is written above the line.
cNad začetkom besede je packa. / The beginning of word is ink–blotted.
dBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.
ePredhodni stavek je zapisan na koncu vpisa; pred njim in v vrsti, kamor spada, so zapisane tri poševne črtice. 
/ The preceding sentence is written at the end of the entry; next to it and in the line where it belongs there is a 
sign in form of three short oblique lines.
fBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.
gPredhodni besedi sta zapisani nad vrsto, v katero spadata. / The preceding two words are written above the line.
hPredhodne tri besede so zapisane nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding three words are written above 
the line.